
 
 

 

Universidade Estadual de Maringá 
Reitoria: Pró-Reitoria de Ensino    

 

 
Av. Colombo, 5.790 - Câmpus Universitário - CEP: 87020-900  -  Maringá  -  PR 

Fone: (044) 3011-4240 

PORTARIA N.º 022/2024-PEN 
 

  Nomeia a Comissão de elaboração do 
Programa de Atendimento Educacional 
Especializado (AEE) da Universidade Estadual 
de Maringá (UEM). 

 

A Pró-Reitoria de Ensino da Universidade Estadual de Maringá (PEN/UEM), no uso das 
atribuições. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear, para compor a Comissão de elaboração do Programa de Atendimento 
Educacional Especializado (AEE) da Universidade Estadual de Maringá (UEM), os seguintes 
membros:  

 

  Membro Representação 

- Antonio Augusto Ferreira Neto APG 

- Celma Regina Rodrigueiro Borghi DTP/Propae  

- Flávia Zanutto DTL 

- Gizeli Aparecida Ribeiro de Alencar DTP 

- Hilusca Alves Leite Propae  

- Isabel Cristina Rodrigues DHI/DEG 

- Lilian Aparecida Costa Ferreira CMDPD 

- Luana Andrade da Silva DCE (Suplente) 

- Mariana Barros Cunha DCE (Titular) 

- Miriam Fernandes Martins  Propae  

- Pierpaolo Negri DFE 

- Sandra Regina Cassol Carbello CGE 
 
Art. 2º - Nomear a Profa. Dra. Isabel Cristina Rodrigues para presidir esta Comissão. 
 
Art. 3º - Estipular o prazo de 90 (noventa) dias a partir da publicação desta Portaria para 

o encerramento dos trabalhos e a apresentação do relatório final. 
 
Art. 4.º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e revoga as disposições 

em contrário.                                                      
 

Maringá, 14 de junho de 2024. 
 
 
 
 

Profa. Dra. Heloisa Toshie Irie Saito 
Assessora dos Programas e Projetos da PEN 


		2024-06-14T16:09:28-0300




